FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 002-020, de 11/01/2018

RESULTADO FINAL APÓS FASE RECURSAL

Edital do Processo Seletivo Simplificado – Prefeitura de São José de Ribamar/MA nº. 002, de
07/11/2017

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo

o disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado – Prefeitura de São José de Ribamar/MA

nº. 002, de 07/11/201, torna público, a RATIFICAÇÃO do Resultado Final Preliminar, haja vista

que não houve interposição de recurso contra o referido resultado e nos seguintes termos:

1. A Lista Ratificada de Aprovados, encontra-se no Anexo I.

2. O texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial do

Seletivo: www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 11 de janeiro de 2018.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I
RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

300 - Professor Pedagogo (Anos Iniciais – 1º ao 5º ano e Educação Infantil)
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

76
VAGAS

76
CAD RESERVA

1 4547845 162647220010 SSP MASIDINEY SILVA PEREIRA 79,5

2 4505913 0284442020040 SSP MASTEFFANIE NASCIMENTO PEREIRA 79,0

3 4544676 0283937820040 SSP MAHIELMA NUNES DE SOUSA 78,0

4 4547802 1656993 SSP MAFELICIA EUDALIA SILVA CUTRIM 77,0

5 4502698 20073119126 SSP CEJULIANA LIMA SILVA BARROS 76,5

6 4540514 199723820026 SSP MAMARIA LIZETE DA CONCEICAO RIBEIRO 76,5

7 4519256 215872920020 SSP MAELIZANGELA TENORIO SILVA 76,0

8 4540824 0126857319999 SSP MAVANESSA RODRIGUES DE ARAUJO 75,0

9 4503716 0274734820046 SSP MACLAUDIA PINHEIRO MACHADO 74,0

10 4529472 0351611820086 SSP MAANTONIO CARLOS OLIVEIRA DE SOUSA 74,0

11 4522427 13499920 SSP MAROMYSIA KASSANDRA ROCHA FONTENELE 74,0

12 4524152 1007374982 SESP MANALINI MENDES GOMES 74,0

13 4551151 202422020021 SSP MALETICIA BEZERRA DOS SANTOS 73,0

14 4531647 0278329720043 GEJUSP MAELILSON TARCIO DE SOUSA E SOUSA 73,0

15 4524489 058447932016-5  SSP MAMURILO CELESTINO CORDEIRO DA SILVA FILHO 72,0

16 4537688 1020292986 SSP MAARICELMA CRISTINA OLIVEIRA BEZERRA 71,5

17 4530501 243037945 GEJUSPC MALEDA DE CASSIA AMORIM MESQUITA 71,5

18 4533216 809943972 SSP MALUCILENE DE JESUS SILVA COSTA FERREIRA 71,5

19 4548876 0130066931 SSP-MA MACRISTIANA DOS SANTOS PEREIRA 71,0

20 4510771 0267007620031 SSP MAJOILMA SANTOS FONSECA GOMES 70,5

21 4543203 198143420025 SSP MARAYANNE SILVA DE SOUSA 69,0

22 4507835 161747620017 SSP MAEDLANNE MARIA ROSA SIQUEIRA 69,0

23 4501781 0202204220029 SSP MAANA FLAVIA COELHO PEREIRA DOS SANTOS 68,5

24 4529031 178855320016 SSP MAJUCELINO NERES DA COSTA 67,0

25 4550382 0371119820094 SSP MASTEFANIA CARLA MENDES DA GRAÇA 66,5

26 4546041 0310280920061 SSP MAPREMMA HARY MENDES SILVA 66,5

27 4526996 192019620017 SSP MAMAURIANE SANTOS FERREIRA COSTA 66,5

28 4527372 23277594-0 ssp MAOTACIANA SOARES BATISTA SAMPAIO 66,5

29 4510267 0000462145956 SESPII MALINALVA DO LIVRAMENTO DE AZEVEDO BRANDAO 66,0

30 4546075 0126469619999 SSP MAMARCIA VANIR ABREU CASTRO 66,0

31 4516281 392384957 SSP MAEVILASIO BARBOSA DA SILVA 66,0

32 4534247 147279820009 SSP MAPATRICIA ERICEIRA DOS SANTOS COSTA 66,0

33 4508416 1223349990 SSP MAFERNANDA DE CASSIA DANTAS MATOS 65,5

34 4501608 207696720020 SSP MADARYANA BARBOSA LIMA 65,0

35 4516885 364815520083 SSP MAMARIA LUIZA DOS SANTOS COELHO 64,0

36 4549821 0381901947 GEJUSPC MAJOSELENE GOMES SILVA 64,0

37 4543505 050480292013-0 SSP MAELVIRA DE NAZARE PINTO SANTOS 64,0

38 4546342 0835440974 SSP MAADILENE ANDREA AZEVEDO ARANHA 64,0

39 4541481 062425692017-9 SSP MAANGELA MARCIA RIBEIRO VIEIRA 64,0

40 4509447 0294427420059 SSPMA MALOUISE CASTRO DA SILVA 64,0

41 4528141 0425844951 SSP MAALBA DE FATIMA BORGES ALBERTO 64,0

42 4508084 163627720016 SSP MADOMINGAS MARIA DA SILVA CALDAS 64,0

43 4531681 155108320002 ssp MAANTONIO MOISÉS ARAUJO 63,5

44 4507861 0000723214972 SSP MAANTONIA MARIA BATISTA MOTA 63,0

45 4523199 1016508988 SSP MAJONILDO SILVA RIBEIRO 62,5

46 4532597 0237252020033 SSP MALÉIA MARIA FERNANDES DA SILVA 62,5

47 4524331 683151975 SSP MAELOIDES CARNEIRO DE ABREU 62,0

48 4507282 034073242007-0 SSP MAPALOMA CRUZ FERREIRA 61,5

49 4546504 0000034395938 SSP MAIONARA CRISTINA LOUZEIRO 60,5

Página 1 de 4

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I
RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

300 - Professor Pedagogo (Anos Iniciais – 1º ao 5º ano e Educação Infantil)
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

76
VAGAS

76
CAD RESERVA

50 4520475 421279958 SSP MASUELILDE PENHA COSTA 60,0

51 4526341 164342620013 SSPMA MASILMARA SOUSA FROZ 59,0

52 4529456 023478302002-3 SSP MAPATRICIA MORROE PINTO 59,0

53 4526813 0423809720111 SSP MAWANDERSON RODRIGO PINTO COSTA 59,0

54 4500971 650225961 SSP MAKEILA RAQUEL SOUSA DA SILVA 59,0

55 4535791 524949964 SSP MAIDALINA JARA CAMARA LEITAO LOPES 58,5

56 4516011 0365612120090 SSP MAARACELE RIBEIRO MORAES 58,5

57 4536053 0237598720033 SEGUP MAFRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES CASTELO BRANCO 57,5

58 4526988 032531692006 ssp MARAISSA THAYANNE SILVA DA SILVEIRA 57,0

59 4527933 0561146220155 SSP MACLÉSSIA DE SOUSA SIMÃO RODRIGUES 56,0

60 4549121 990013987 SSP MAJAQUELINE SANDES OLIVEIRA 55,5

61 4527283 1065449990 SSP MALINDINALVA FERREIRA DE OLIVEIRA 55,0

62 4525019 935474 SSP MAANA ELISA GOMES BACELAR VIANA 55,0

63 4506731 132708020003 SSP MABEATRIZ EMANUELA SA PEREIRA 53,0

64 4528174 0363684520084 SSP MABRENDA OMALLY CHAVES COSTA 53,0

65 4542134 0356160220084 SSP MAMATHEUS COSTA DE SOUSA 52,5

66 4506715 244479620032 SSP MATATILA EDNEURES RAMOS COSTA 52,5

67 4535081 0364061620082 SSP MADALVENIRA FREITAS CARDOSO 52,5

68 4505621 192030620017 SSP MAMARIA JEZIBEL PINHEIRO DO NASCIMENTO 52,5

69 4515439 0337446120074 SSP MAGIULLIA CRISTINA MULATO VENANCIO 52,5

70 4506928 0215076320023 SSP MAELAINY PRISCILA GONCALVES REIS 52,5

71 4516303 129246619994 SSP MAANGELA MARIA COSTA MENDES 51,0

72 4512201 0001046340996 SSP MAKARLA SAMARA DA COSTA BACELAR 50,0

73 4531787 0245839620030 SSPMA MARYVANNA GOMES ABREU 50,0

74 4503864 0127415919996 SSP MAFRANCINELIA SANTOS SILVA BALDEZ 50,0

74 CANDIDATOS

301 - Professor de Arte
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 4501021 125244319993 SSP MARIBAMAR WESLEY DA SILVA CHAGAS 54,0

1 CANDIDATO

302 - Professor de Ciências
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 4512031 134120620000 SSP MAFERNANDO JOSE MENDES BELEZA 101,0

2 4506138 0298081320055 SSP MARAYNARA DAS MERCES TEIXEIRA 91,0

3 4511751 240155520039 SSP MAMARCO AURELIO DA SILVA 74,5

4 4506944 206531220020 SSP MAHIDAYANE DOS SANTOS FRANCA 74,5

4 CANDIDATOS

303 - Professor de Filosofia
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 4524471 0278625020042 SSP MATARCITO RAIDAN DE SOUSA SILVA 92,5

2 4514301 177050920015 SSP MAYURI GABRIEL LOPES FERNANDES 81,5

2 CANDIDATOS

Página 2 de 4

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I
RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

304 - Professor de Educação Física
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

7
VAGAS

7
CAD RESERVA

1 4504501 0141441620000 SSP MAANAXIMENES ALBERT PEREIRA MELO DE SOUZA 86,5

2 4515021 0195087920025 SSP MAGUSTAVO ARAUJO SERRA PINTO 84,0

3 4509102 231424620020 SSP MANEWVAN CARLOS COSTA DA SILVA 76,5

4 4513827 0181705520015 SSP MAELISEU DOS SANTOS FERREIRA 74,0

5 4516771 1156663994 SSP MAGLAUCIA MELO CASTELO BRANCO 73,5

6 4504909 1037309984 SEJUSP MAJOAO MARCELO CARVALHO DE MESQUITA 73,5

7 4520701 6062225 SSP PAJESSICA KAROLINE LOPES DE SOUZA 69,0

8 4503181 194127720026 SSP MAGEORGE LUIS SOUSA DE OLIVEIRA 66,5

9 4501004 0169738720016 SSP MAJESSICA MARIANA SOUSA DE FREITAS 66,5

10 4532491 217770020022 SSP MATASSIANA VITURIANO LEAO 65,5

11 4535669 0235661420028 SSP MALUIS FABIO GONCALVES MATOS 65,5

12 4536061 0302532220052 SAO LUIS MAWILLIAM MEDEIROS LICÁ 61,0

13 4501421 258588520032 SSP MADOLORES HELENA AMORIM CERQUEIRA 60,5

14 4506741 0320629620061 SSP MAWALKIRIA COSTA MENDES 58,0

15 4501462 191381620013 SSP MARAYONE NASCIMENTO LUCAS 55,5

16 4536126 0279651520040 SSP MATHAYNAN MARINHO PEREIRA LOPES 54,5

17 4531744 038702852010-7 SESEP MACARLOS HENRIQUE DA SILVA FERREIRA 52,5

17 CANDIDATOS

305 - Professor de Ensino Religioso
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 4510496 0237369820030 SSP MAFELIX BARBOSA CARREIRO 81,0

2 4514483 578888963 SSP MAJORGE VICTOR BARBIERI ALMEIDA TRINTA 61,0

2 CANDIDATOS

306 - Professor de Geografia
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 4516567 232999520022 SSP MACAMILA RODRIGUES SOUSA 101,0

2 4551214 0837887976 SSP MADEURISMAR SILVA CORREA 98,5

3 4547799 203872020028 SSP MAMABIO DE PADUA NASCIMENTO 94,0

4 4501551 0303340720058 SJSP MAANA GABRIELA AGUIAR DE SENA 88,5

5 4506472 226066420026 SSP MARAFAEL DOS REIS DE SOUSA 87,5

5 CANDIDATOS

307 - Professor de História
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

2
VAGAS

2
CAD RESERVA

1 4546521 163487420017 SSP MAANA RAQUEL ALVES DE ARAUJO 91,0

2 4505646 0284558520049 SSP MANATHANNA FONTENELLE COIMBRA 91,0

3 4509684 244845320033 SSP MAPAULO SERGIO PINHEIRO 90,0

4 4503619 187464020010 SSP MAELLEN NAIANNE DA SILVA CANTANHEDE 88,0

5 4528549 17868193-8 SSP MAANA LADIA CONCEICAO SILVA 82,0

5 CANDIDATOS

Página 3 de 4

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I
RESULTADO FINAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

308 - Professor de Língua Estrangeira (Inglês)
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 4548566 125215119992 SSP MAGEYSA AGUIAR RODRIGUES 81,5

2 4528816 1033275988 SSP MASAMARA OLIVEIRA DE GOIS 78,5

3 4538234 194164020023 SSP MADIANNY PEREIRA DOS SANTOS 75,5

3 CANDIDATOS

309 - Professor de Língua Portuguesa
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 4549491 192283720010 SSP MAGIL ARAUJO RIBEIRO 80,0

2 4548728 212664520020 ssp MASAMIA CRISTINA MARTINS SILVA 74,5

2 CANDIDATOS

310 - Professor de Matemática
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 4504461 1150754998 SSP MAELINALDO SOARES COSTA SILVA 89,0

2 4507983 236913320031 SSP MAVANDERNILSON DA SILVA E SILVA 80,5

2 CANDIDATOS

Página 4 de 4

APÓS FASE
RECURSAL

ANEXO I
RESULTADO FINAL

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

304 - Professor de Educação Física
CARGO

NUM INSCRIÇÃO DOCUMENTONOME TOTAL DE PONTOS

1
VAGAS

1
CAD RESERVA

1 4536126 0279651520040 SSP MATHAYNAN MARINHO PEREIRA LOPES 54,5

1 CANDIDATO

Página 1 de 1